
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI VALLO TORINESE 

PROVINCIA DI  TORINO 
_____________ 

 

 
 

AREA TECNICA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.   22   DEL   31/01/2013  
 

 
 
OGGETTO: 

Incarico di progettazione definitiva ed esecutiva delle opere in c.a. con  relativa 
direzione lavori e coordinamento per la sicurezza per i lavori di 
"REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI".- Liquidazione competenze del 
tecnico incaricato           

 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilatredici addì trentuno del mese di gennaio   

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal D.L.vo 77/95 e dal regolamento di 

contabilità il responsabile del servizio determina: 



 

OGGETTO: Incarico di progettazione definitiva ed esecutiva delle opere in c.a. con  relativa 

direzione lavori e coordinamento per la sicurezza per i lavori di ”REALIZZAZIONE NUOVI 

LOCULI CIMITERIALI”.– Liquidazione competenze del tecnico incaricato.  

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 

 

Premesso che:  

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2013 con la quale si prevede 

l’attribuzione al sottoscritto Geom. Tortomano Vincenzo delle funzioni di Responsabile dell’ 

Area Tecnica; 

 

Visto il provvedimento sindacale n° 1/2013 con il quale si nominava il sottoscritto 

Responsabile dell’ Area Tecnica; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 23/04/2012 di approvazione 

del bilancio di previsione anno 2012; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 30/05/2012 di approvazione del PEG 

2012; 

 

Visto l’art. 125 del Dlg.vo 163/2006 e s.m.e.i; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 52 del  2 agosto 2011, di approvazione del progetto 

esecutivo dell’importo complessivo di €. 150.000,00 di cui €. 82.788,46 per opere soggette a 

ribasso oltre ad €. 38.959,27 per spese relative al costo del personale, non soggette a ribasso 

ed €. 4.544,06 per oneri della sicurezza contrattuali, €. 23.708,21 a disposizione 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n° 74 del 26/05/2011 con la 

quale si conferiva allo studio tecnico Ing. Gianni Siccardi con sede in Caselle (TO), strada 

dell’Aeroporto n°2/A, l’incarico progettazione definitiva ed esecutiva delle opere in c.a., del 

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione ai sensi del 

D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. e collaudo delle opere in c.a dei lavori di “REALIZZAZIONE 

NUOVI LOCULI CIMITERIALI”; 

 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n° 8 del 18/01/2013, con la 

quale si approvava lo Stato Finale dei lavori, il certificato di regolare esecuzione sottoscritto 

dal Tecnico Comunale Geom. MICHELETTI Marco e si liquidava la somma di complessivi 

€. 11.311,43 oltre iva pari al 10% alla ditta DURANDO GIACOMO S.N.C., con sede in 

Frazione Versino n° 3 bis -10070 Viù (TO) P.IVA 07448720016; 

 

Vista la parcella n°1/2013 del 28 gennaio 2013 prodotta dall’ Ing. Gianni Siccardi con 

sede in Caselle (TO), strada dell’Aeroporto n°2/A, ammontante a complessivi euro 7.550,40 

per progettazione definitiva ed esecutiva delle opere in c.a., del coordinamento per la 

sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. 

e collaudo delle opere in c.a ; 

  

Accerta la regolarità contributiva; 

 



DETERMINA 

 

Di  Liquidare e pagare a favore dell’ Ing. Gianni Siccardi con sede in Caselle (TO), 

strada dell’Aeroporto n°2/A, la parcella n°1/2013 del 28 gennaio 2013 dell’importo 

complessivo di €. 7.550,40 di cui €. 6.000,00 per onorario, €. 240,00 per CNPAIA al 4% e €. 

1.310,40 per IVA al 21% al lordo della ritenuta d’acconto del 20%, per le competenze a saldo 

per progettazione definitiva ed esecutiva delle opere in c.a., del coordinamento per la 

sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. 

e collaudo delle opere in c.a dei lavori di “REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI 

CIMITERIALI””; 

 

Di imputare la spesa sul cap. 3780.99 int. 2.10.05.01 gestione residui, del titolo II della 

spesa del corrente esercizio finanziario, che presenta la dovuta disponibilità. 

 

 Di demandare all’ufficio competente l’esecuzione del presente atto con l’emissione del 

relativo mandato di pagamento. 

 
 

        IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                TORTOMANO GEOM. VINCENZO  



 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto del T.U. n. 267 del 18.8.2000 
 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile 
 

ATTESTANTE 
 

LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  
 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/codici sopradescritti.  
 
Nella residenza comunale, lì 31/01/2013                                                    

                                                                                                            
 

 
IL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 Dott.ssa Concetta CHISARI 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio dell’Ente il giorno 04-feb-2013 ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.  
 
Lì, 04-feb-2013 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Concetta CHISARI 

 
 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì,31/01/2013Il Segretario Comunale 

 

 
 
 

 
 
 


